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مذاکرهمطلوبچهزمانیتحققمییابد؟

همواره به یاد داشــته باشــید زمانی تجارت تحقق 
می یابد که منفعت هر دو طرف مذاکره تأمین شــده 
باشد. مذاکره مطلوب، بر اساس فرایند »برد-برد« بین 
هر دو طرف مذاکره اســتوار است. در چنین تعاملی 
می بایســت شایستگی هریک از طرفین توسط طرف 
مقابل، به رسمیت شناخته شود. ارتباط همیشه یک 
فرایند دوسویه است، پس حیله و نیرنگ را برنمی تابد 
و در آن تعامل مشترک و رعایت عدل و انصاف حائز 
اهمیت بوده و بایســتی از بهره برداری غیرمنصفانه 
جلوگیری نمود. همیشه بهترین پیشنهاد، پیشنهادی 
اســت که طرف مقابل جز پذیرفتــن آن، راه دیگری 
نداشته باشد. ویژگی های یک مذاکره کننده مناسب 
عبارتند از: پرورش ویژگی های شخصی و شخصیتی، 
تکــرار و تقویت آن ها و تبدیل شــان به عادات ثانویه 
فردی، اعتماد به نفس بالا و مقاومت تا حصول نتیجه 
مطلوب، تسلط بر موضوع مذاکره و شناخت کامل از 

خدمات و محصولات.
همچنین مراحل مذاکره عبارتند از:یافتن مشــتری 
مطابق با خدمات یا محصول ارائه شده، فراهم کردن 
فهرستی از پیشنهادات، ابراز نیازها، خواست ها و درجه 
اهمیت آن هــا، تماس تلفنی )بازاریابی تلفنی(، انجام 
ملاقات غیررسمی )مثل گرفتن وقت ملاقات رسمی  به 
صورت حضوری(، فرمول بندی عوامل مؤثر بر معامله 
جهت مذاکره هدفمند، مذاکره رســمی  تا حصول به 

هدف دلخواه، قرارداد، اجرای تعهدات دو طرف.
ارتباطات غیرکلامی  در مذاکره عبارتند از:1- حرکات 
ســر: تکان ســر به صورت مثبت و تأییدی نمایشگر 
رســیدن به توافق اســت و تکان سر منفی  می تواند 
نشــانگر بی میلی به ادامه مذاکره باشــد.2- حالات 

صــورت: افراد بلندپایه به نــدرت لبخند می زنند، اما 
افراد عادی و هم پایه همــواره لبخند می زنند. افراد 
بلندپایه صدای آهســته ای دارند، درحالی که صدای 
افراد عادی بلندتر اســت. افراد بلندپایه به طورکلی با 
زیردستان خود کمتر ارتباط و تعامل برقرار می کنند، 
اما در مورد زیردستان آن ها برعکس است.3- حرکات 
سر و دســت: مردم هنگام دروغ گفتن؛ گونه، گردن 
یا بینی خود را می خاراننــد یا هنگام بی حوصلگی و 
بی میلــی؛ صــورت و گوش ها را می خارانند. دســت 
کشــیدن به موها، سرِآستین یا ســاعت مچی و در 
نهایت خمیازه کشیدن؛ نشــانگر بی حوصلگی کامل 
طرف مقابل اســت.4- حالت بدن: خم کردن بدن به 
سمت طرف مقابل، معنی احترام و تعظیم می دهد؛ اما 
خم شدن به دو سمت می تواند نشان دهنده خستگی 
باشــد. حالت تهاجمی  را می توان از بدنِ محکم شده 
و شــانه های راست تشخیص داد، اما شانه های افتاده 
نمایشگر تسلیم یا شکســت طرف مقابل در مذاکره 
است.5- حالت چشم ها: نگاه مستقیم بسیار تأثیرگذار 
است. وقتی به موضوعی علاقه مند می شویم مردمک 
چشــمان بزرگ تر شــده و حتی ابروها به سمت بالا 
حرکت می کنند. جالب  اینجاســت که خریدار هنگام 
تخفیف، تلاش می کند به چشــمان فروشــنده نگاه 
نکند.6- صدا: معانی کلمــات در آهنگ و تن صدای 
مختلــف تغییر می یابد. وقتی با افــرادی که از آن ها 
شــناخت داریم، صحبت می کنیم؛ زیر و بم صدای ما 
مرتب نوسان می یابد. اما وقتی کسی را نمی شناسیم، 
به عنوان علامت دفاعی؛ لحن صدای خود را آهســته 
می کنیــم. گاهی نیز در مذاکرات، برای دوســتانه تر 
کردن فضا؛ صــدا را پایین می آوریم و گاهی با تأکید 
روی کلمه ای خاص، صدای مــان را بلندتر می کنیم. 
7- جهت گیری: زاویه  ایســتادن یا نشستن ما حاوی 
پیام های بســیاری است. سعی کنیم روبه رو و موازی 
طرف مقابل، در فاصله حداقل یک متری قرار بگیریم. 
فاصله زیاد از طرف مقابل؛ می تواند نشان از بی توجهی، 

تنفر یا خستگی ما باشد. هیچ گاه در حضور بزرگ تر، 
پا روی پا نیندازید.

رفتارهای ســمی  در مذاکره عبارتنــد از: نباید اجازه 
دهیــم میل به ســازش و همراهی، مــا را از رعایت 
جوانب معقول باز دارد. از رفتار خودخواهانه، خشــن 
و تهاجمــی  بپرهیزیم و رفتاری نرم و ملایم داشــته 
باشــیم. از تعصــب دوری کرده و برای پشــتیبانی 
و احتــرام به طرف مقابل، نیــرو و وقت صرف کنیم. 
ایجاد صمیمیت، همیشــه همراه با ســازش نیست. 
روش های گمراه کننده در جلسات را بشناسیم، مانند 
ارائه اطلاعات ســاختگی که به طــور آگاهانه خلاف 
واقع بیان می شــود یا طرف مقابل وانمود می کند که 
دارای اختیارات کامل اســت، درصورتی که  این طور 
نیست. باید از جنگ های روانی که در برخی جلسات 
مذاکره و فروش روی می دهد، آگاه باشیم. قرار دادن 
طرف مقابــل در موقعیت تبعیض آمیز و نابرابر، بیان 
مطالبی به منظور ناراحتــی طرف مذاکره، تهدید به 
ترک جلسه یا درخواست های افراطی راهگشا نخواهند 
بود.تک گزینه ای نباشــیم و قبل از حضور در جلسه، 
چند انتخاب مشخص مطابق با منافع مشروع طرفین؛ 
همراه داشته باشیم و با ذهنی باز و پذیرنده به مذاکره 
وارد شویم. تنها به منافع خود فکر نکنیم، بلکه راهی 
در نظر بگیریم کــه در برگیرنده منافع قطعی طرف 
مقابل نیز باشــد. حفــظ فرم به انــدازه پرداختن به 
محتوا دارای اهمیت است. هزینه برخوردها و حرکات 
نمادین، بسیار ناچیز است، در صورتی که اثرات بسیار 
عمیقی برجا می گذارد.ضمن در نظر گرفتن احساسات 

طرف مقابل، خود را به دست احساسات نسپارید. 
زمانی که تحت فشار روانی هستیم، نمی توانیم عمیق 
گوش بدهیم و توجه مناسب داشته باشیم. آینده گرا 
باشیم و با مشــتری در مورد تعویق در پرداخت های 
گذشــته یا هزینه های سربارِ تحمیل شده توسط وی 
صحبت نکنیــم؛ بلکه درباره آینــده و قرارداد کاری 

جدید مذاکره کنیم.

»همپــای  نشســت  هفتمیــن 
محــراب« با حضــور »حمیدرضا 
قانعی«، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اســلامی فارس و حجت الاســلام 
»حســین امیدی«، مدیر ســتاد 
هماهنگــی کانون هــای فرهنگی 
هنری مســاجد فارس  به میزبانی 
کانــون فرهنگی هنری ســابقون 
قانعی«  »حمیدرضا  شــد.  برگزار 
در بازدید از کانون فرهنگی هنری 
»سابقون« حسینیه شهدای کوی 
پیروزی شیراز که در قالب برنامه 
»همپای محراب« برگزار شده بود، 

بر پویایی فعالیت های مسجدمحور تأکید کرد و گفت: 
مســاجد و حسینیه  ها به ویژه در تابستان باید جایی 
برای شــکوفایی و بالندگی فرهنگی، هنری و ورزشی 
کودکان، نوجوانان و جوانان باشــد. مدیرکل فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی  فارس افزود: برگزاری کلاس های 
فرهنگی و هنری در مساجد می  تواند نسلی هنرمند و 
فرهنگ ور را برای جامعه پرورش دهد.حجت الاسلام 
»حســین امیدی«، مدیر ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مســاجد فارس نیــز در  این برنامه با 
تأکید بر  اینکــه برنامه های اوقات فراغت تابســتان 
کانون های مساجد باید ضمن آموزش و تربیت نسل 
جوان با نشــاط و شادابی توأم باشــد، گفت: امسال 
برنامه های کانون های مســاجد به سمت فعالیت های 
حضوری ســوق پیدا کرده است و بسیاری از کانون ها 
برنامه های ورزشــی و آموزش ورزش هــای رزمی  را 
دنبال می کنند. وی ضمن ابراز خرســندی از حضور 
در جمع ورزشکاران مسجدی  این کانون، خاطرنشان 
کرد: آموزش ها باید به گونه ای باشــد که در تربیت و 
 ایجاد روحیه نوجوانان و جوانان تأثیر داشــته باشد و 

کانون فرهنگی هنری سابقون با بهره گیری از فضای 
مســجد و مربیان مجرب در زمینه ورزش های رزمی 
 موفق عمل کرده است. حجت الاسلام امیدی با تأکید 
بر اینکــه اولویت برنامه های اوقات فراغت تابســتان 
کانون های مســاجد آموزش است، گفت: کلاس های 
آموزشــی باید به گونه ای باشــد کــه در پایان فصل 
تابستان با دست پر به سراغ تحصیل و مدرسه بروند 
کما  اینکه ممکن است حرفه یا شغلی را نیز یاد گرفته 
باشــند و زمینه کارآفرینی فراهم شــود. خاطرنشان 
می شود؛ مدیر ســتاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مســاجد فارس در  این بازدیــد که هفتمین 
برنامه از دیدار های »همپای محراب« بود، با همراهی 
»حمیدرضا قانعی«، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
 فارس از کلاس های نقاشــی کــودکان، ورزش های 
رزمی  نوجوانــان و کارگاه هنری صنایع چوبی بازدید 
و با مســئولین کانــون فرهنگی هنــری و برخی از 
مردم گفت وگو کردند. براســاس  این گزارش، »میثم 
شــکوهی« مدیر کانون فرهنگی هنری »ســابقون« 
شــیراز نیز ضمن ارائه گزارشی از فعالیت های کانون 
فرهنگی هنری »سابقون« شــیراز، گفت:  این کانون  

در سال 1387 به همت جمعی از 
طلاب و دانشجویان شهر در منطقه 
شــرق شــیراز راه اندازی شد و در 
اجتماعی  تأسیس آسیب های  بدو 
و اولویت هــای فرهنگی منطقه با 
از ظرفیت تجربی عناصر  استفاده 
کانون شناسایی شد و فعالیت هایی 
آغاز شد. شکوهی با تأکید بر  اینکه 
برنامه ها بــا هم افزایی و تعامل به 
نحو احسن برگزار می شود، گفت: 
در بوستان های منطقه شرق شیراز 
در مناسبت های مذهبی غرفه های 
می شــود  برگزار  متعدد  فرهنگی 
که با حضور مشــاورین خانواده همراه اســت. مدیر 
کانون فرهنگی هنری سابقون فعالیت باشگاه ورزشی 
در کانون را از جمله نــکات جذب نوجوانان دختر و 
پســر به کانون دانست و خاطرنشان کرد: کلاس های 
ورزشی در مقاطع سنی نونهالان، نوجوانان و جوانان 
به صورت مســتمر در حال برگزاری اســت که مورد 
استقبال نیز واقع شده است. وی راه اندازی کارگاه های 
صنایع چــوب و خیاطی را از برنامه هــای کانون در 
جهت کارآفرینی و اشتغال زایی برشمرد و گفت: مرکز 
خیریه کانون نیز ضمن شناسایی خانواده های نیازمند، 
خدماتی از جمله مساعدت مالی، جهیزیه و بسته های 
معیشتی را ارائه می کند. خاطرنشان می شود؛ در  این 
بازدید »حمیدرضا قانعی«، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اســلامی  فارس با همراهی حجت الاســلام »حسین 
امیدی«، مدیر ســتاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مســاجد فارس از کلاس های نقاشی کودکان، 
ورزش هــای رزمی  نوجوانــان و کارگاه هنری صنایع 
چوبی بازدید و با مســئولین کانون فرهنگی هنری و 

برخی از مردم گفت وگو کردند.

محمدحسین نواب صفوی  
سرپرست واحد روابط عمومی

شرکت ایده گستران ثمین پارس

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی  فارس تأکید کرد:

استفادهازظرفیتمساجددربالندگیفرهنگی

سیروان خسروی ضیافت نور و آدرنالین را در تالار حافظ 
شیراز برپا کرد

سوژه هات 
تکراری نیست

همیشــه  یادداشــت: 
بارقه هــای هنر مثل یک 
ابرقهرمــان از مســیری 
سرد، سنگلاخ و غبارآلود 
و حال  راه می رســند  از 

مردم را خوب می کنند. 
مثل امروز، بزنگاه سخت و جانفرسایی را در نظر بگیرید که نرخ 
تورم و شــاخص فلاکت و خط فقر با تمام قوا در مسیر صعود 
هســتند و دهک های اقتصادی را یکی پس از دیگری از میان 
بــر می دارند. در میانه  این روزهای مبــادا، مؤلفه های روح نواز 
فرهنگ و هنر هستند که بر روح و جان جامعه مرهم گذاشته و 

آستانه تاب آوری جامعه را یک پله بالا می برند. 
این ویژگی بنیادین مفاهیم نرم فرهنگی اســت که انرژی های 
منفی را به خود جذب کنند و مخاطبان را به سوی دروازه های 
آرامش - که فرســنگ ها از آن ها فاصله گرفتیم - هدایت کند. 
ما در فقدان مضامین ارزشــی و جســتارهای نرم فرهنگی به 
جامعه ای خســته و بی روح و منزجر میــل می کنیم که با هر 
جرقه ای به استیصال می رسد و نشانی از امید و نشاط نخواهد 
داشت و به راســتی  این جامعه سیاه چگونه خواهد توانست از 
دسیسه های استعمار رها شده و میل به رشد و توسعه و تعالی 

را در نهاد خود بپروراند. 
در نظر داشته باشــیم که در غیبت محصولات ارزشی وطنی، 
انبوهی از مرســوله های جهت دار از آن سوی مرزها که با آیین 
و فرهنگ ما قصد مقابلــه دارند به انتظار رویارویی با هنجارها 
و باورهای ما نشســته اند. به همین دلیل است که باید با رویی 
گشاده به هنرمندان وطنی میدان داد و منتظر شاهکارهای آنان 
نشست. آن ها از ســر تجربه و آزمون و خطا به خوبی نیازهای 
هنری مخاطبان  ایرانی را دریافته و می توان بر قابلیت های شان 

برای رشد و تعالی فرهنگی تکیه کرد. 
مهمتر از همه، به یاد داشته باشیم که در جبهه فرهنگ و هنر 
نگاه های یک سویه سرنوشتی به جز شکست و ناکامی  و تباهی 

نخواهد داشــت و اگر در  این حوزه به اندیشــه های یک سویه، 
واپس گرایانه و رادیکالی دچار شــویم سرنوشتی جز شکست 
و زوال در میــدان جنگ نرم در انتظارمان نخواهد بود و  این به 
معنای آشکار شدن سلسله گسترده ای از آسیب های اجتماعی 

و فرهنگی در کالبد جامعه است. 
در هفته ای که گذشت گروهی از هنرمندان به دعوت دستگاه 
فرهنگ فارس به شــیراز آمدند و با استقبال بی نظیر مخاطبان 
روبه رو شــدند. خوشــبختانه تالار حافــظ اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اســلامی  فارس هم نسبت به گذشــته از کیفیت نور و 
صدا و تهویه مناســبی برخوردار شده و مخاطبان دقایق لذت 
بخشی را فارغ از همه دلواپسی ها و چالش های جانفرسا سپری 
کردند. کنسرت سیروان خسروی در شیراز می تواند سرآغازی 
برای پهن کردن فرش قرمز برای هنرمندان ارزش مدار وطنی 
باشــد که با رعایت هنجارها و موازین اخلاقی، موج مثبتی از 
آدرنالین را برای هواداران شــان برانگیخته و با برپایی ضیافتی 
از نور و نشــاط رسالت خود را در راستای امیدافزایی در جامعه 

 ایفا می کنند. 
ســیروان در حالی از عشــق به زندگی و امید به روزهای بهتر 
خوانــد که خط فقر و فلاکت قربانــی می گیرند و امواج مهلک 
گرانی امید مردم را نشــانه گرفته اســت. با وجود  این شرایط 
می توان زمینه ای را فراهم کرد که هنرهای جهانشمول به میان 
همــه مردم بروند و به جای تالارهایــی که تعداد صندلی های 
محدودی دارند، عمــوم جامعه در میدان های بزرگ شــهر و 
ورزشــگاه ها از مؤلفه های ارزشــی و فرهنگی برخوردار شوند. 
نتایج ارزشــمند  این راهکار می تواند به نشاط افزایی، گسترش 
شــور و شــادی، تخلیه انرژی های مخرب و منفی و مهم تر از 
همه به استحکام بیشتر پایه های نظام مردمی  جمهوری اسلامی 
 بینجامد. در دوران پســاکرونا و سرکشی تورم، بیش از همیشه 
به بسط شور و نشــاط در جامعه نیاز داریم. همیشه بارقه های 
هنری هستند که مثل یک ابرقهرمان از مسیری سرد، سنگلاخ 

و غبارآلود از راه می رسند و حال مردم را خوب می کنند.
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